Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 028/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E e
PROTOGENES SOLON DE MELLO, NA
FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 028/2022
EDITAL DE ORIGEM: INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
PROCESSO DE ORIGEM: 1212/2022

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato
representado pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, engenheiro
agrônomo, inscrito no CPF sob n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Av. Júlio de
Castilhos, 259, apto 402, Centro, Município de Restinga Sêca (RS), denominado doravante
CONTRATANTE, e de outro lado PROTOGENES SOLON DE MELLO, inscrita no CNPJ sob
o n° 11.151.612/0001-00, com sede à Rua Domingos Possebon, nº 889, bairro Centro, Município
de Restinga Sêca/RS, CEP 97.200-000, representada pelo Sr. Protógenes Solon de Mello, inscrito
sob o CPF n° 060.863.650-91, denominado doravante CONTRATADA, resolvem ADITAR o
Contrato nº 0028/2022, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Altera-se a previsão da CLÁUSULA SEGUNDA – REGIME DE EXECUÇÃO do Contrato
n° 028/2022, onde lê-se “1.2. Carga horária semanal: 20 (vinte) horas.” passa-se a ter a seguinte
redação:

“1.2. Carga horária semanal: 16 (dezesseis) horas.”

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do
Contrato ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que
juntos produzam um só efeito.

E por estarem devidamente acordados, declaram as partes aceitarem as disposições estabelecidas
neste Instrumento, sujeitando-se às normas contidas na Lei nº. 8.666/1993 e assinam o presente
em 02 (duas) vias de igual valor e teor.

Restinga Sêca, 08 de abril de 2022.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito  Municipal

PROTOGENES SOLON DE MELLO

Contratada

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS: 70.896

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
 e

 P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

F
1-

C
39

E
-2

F
D

B
-7

4C
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B
F

1-
C

39
E

-2
F

D
B

-7
4C

9

Usuario
Destacar

Usuario
Destacar

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1BF1-C39E-2FDB-74C9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO SELHORST (CPF 000.XXX.XXX-09) em 08/04/2022 14:00:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULO RICARDO SALERNO (CPF 001.XXX.XXX-07) em 11/04/2022 07:15:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/1BF1-C39E-2FDB-74C9

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/1BF1-C39E-2FDB-74C9